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Il presente tariffario si applica ai servizi di certificazione dei profili professionali riferiti alla protezione 
e trattamento dei dati personali in accordo alla Norma UNI 11697:2017. 

 
Modalità di Pagamento 
I pagamenti potranno essere effettuati a 
mezzo bonifico bancario intestato a 
ACS Italia srl 
c/o Crdit Agricole  

   Iban: IT56I06230 60790 000015106419 

Tariffario Data Protection Officer “DPO” Tariffa 

Presentazione domanda e partecipazione all’esame € 500,00 + IVA 

Emissione Certificato ed iscrizione ai registri ACS Italia e Accredia gratuita 

Mantenimento annuale € 150,00 + IVA 

Rinnovo al termine del quarto anno di validità del certificato € 250,00 + IVA 

Eventuale ripetizione dell’esame  € 100,00 + IVA 

Tariffario Manager Privacy Tariffa 

Presentazione domanda e partecipazione all’esame € 400,00 + IVA 

Emissione Certificato ed iscrizione ai registri ACS Italia e Accredia gratuita 

Mantenimento annuale € 150,00 + IVA 

Rinnovo al termine del quarto anno di validità del certificato € 200,00 + IVA 

Eventuale ripetizione dell’esame  € 100,00 + IVA 

Tariffario Specialista Privacy Tariffa 

Presentazione domanda e partecipazione all’esame € 400,00 + IVA 

Emissione Certificato ed iscrizione ai registri ACS Italia e Accredia gratuita 

Mantenimento annuale € 150,00 + IVA 

Rinnovo al termine del quarto anno di validità del certificato € 200,00 + IVA 

Eventuale ripetizione dell’esame  € 100,00 + IVA  

Tariffario Auditor Privacy Tariffa 

Presentazione domanda e partecipazione all’esame € 400,00 + IVA 

Emissione Certificato ed iscrizione ai registri ACS Italia e Accredia gratuita 

Mantenimento annuale € 150,00 + IVA 

Rinnovo al termine del quarto anno di validità del certificato € 200,00 + IVA 

Eventuale ripetizione dell’esame  € 100,00 + IVA 

Servizi diversi/addizionali Tariffa 

Passaggio da altro ente di certificazione € 100,00 + IVA 

Certificato in formato open badge € 30,00 + IVA 

Timbro professionale € 50,00 + IVA 

Dichiarazioni € 20,00 + IVA 
 

Eventuali sconti possono essere definiti a fronte di accordi con Associazioni di categoria e organismi di Valutazione. 

La richiesta di una seconda certificazione nell’ambito delle figure professionali previste dallo standard UNI 11697:2017, se effettuata 

successivamente all’ottenimento della prima certificazione, prevede una tariffa scontata del 50% per la seconda certificazione e i relativi 

mantenimenti e rinnovo. La richiesta di due certificazioni nell’ambito delle figure professionali previste dallo standard UNI 11697:2017 e 

in occasione della medesima sessione d’esame, prevede uno sconto del 50% da applicare alla tariffa meno onerosa per certificazione, 

mantenimento e rinnovo. 


